
Neueingänge Ornithologie 

 

1 A Field guide to Mexican birds. Field marks of all species found in Mexico, Guatemala, 
Belize (British Honduras), El Salvador; Boston, Mifflin, 1973. XX, 298 p.,  48 color plates, 
hardcover in dustjacket. The Peterson field guide series Bd. 20.  18,00 

 

2 World Bird Society of Japan. A Field Guide to the Birds of Japan. Tokyo. Kodansha 
International. 1985. 326 p., ca. 150 color plates. Hardcover. Exlibris on flying front-paper.  48,00 

 

3 Ali, Salim / Ripley Dillon S. Handbook of the Birds of India and Pakistan.Together to those 
of Nepal, Bangladesh, Sikkim, Bhutan & Sri Lanka. In ten volumes. Oxford University Press. 
1968-1972. 2646 pp., 113 col. plates, numerous distribution maps. cloth, dustjackets with minor 
signs of use, exlibris inside.  265,00 

 



4 Baker, E.C.S. Fauna of British India including Ceylon and Burma. Birds. Reprint der 2. 
Auflage London  1922-1930. 8 Bände. New Delhi. 1985. 36 Farb-, 3 s/w Tafeln, zahlr. Textabb., 
1 ausfaltbare Karte (Bei den Tafeln dürfte es sich um die Originaltafeln der ersten Auflage 
handeln). Kunstleinen mit goldgepr. Rücken. Exlibris und kleiner Namensstempel  am Vorsatz, 
Kanten und Ecken geringfügig bestossen.  Oben noch nicht aufgeschnitten.  220,00 

 

5 Bannerman, David A. /Bannerman, Mary. The Birds of Balearic Illustrated by Donald 
Watson. London-Canberra. Croom Helm. 1983. 230 p., 12 col. plates, num. text figs. Hardcover 
in dustjacket in fine condition, Exlibris on flying front paper.  75,00 

 

6 Bannerman, D. A./Vella-Gaffiero, J. A. Birds of the Maltese Archipelago. Valetta. 1976. 
8°. XVI. 550 p. 22 col. plates, textfigs. cloth in dustjacket. Exlibris on flying front paper.  45,00 

 



7 Bannerman, David A. / Bannerman, W. Mary.  Birds of the Atlantic Islands. Vol. 1: A 
History of the Birds of the Canary Islands and of the Salvages. Vol. 2: A History of the Birds of 
Madeira the Desertas and the Porto Santo Islands.Vol. 3: A History of the Birds of the Azores. 
Vol. 4: History of the Birds of the Cape Verde Islands. 4 vols. Edinburgh and London. Oliver & 
Boyd. 1963 - 1966 Vol. 1: XXXI. 358 p. 17 (14 col.) plates. vol 2: XLVIII. 207 p. 8 col. plates. 
vol 3: XVIII. 259 p., 29 (6 col. ) plates. Vol 4: XXXI. 458 p., 51 (20 col. ) plates. cloth with 
dust-jacket exlibris on flying endpaper.  290,00 

 

8 Bannerman, D.A. Birds of West and Equatorial Africa. 2 vols. Oliver and Boyd. 1953. 
1526 p. 54 (30 col.) plates, 433 text-figs. hardcover, dustjackets with minor signs of use.  54,00 

 

9 Benson, C.W. et al. The Birds of Zambia. Collins. London. 1971. 8°. 414 p., 12  col. 
plates, covering 120 species. fine dustjacket. Exlibris and former owners stamp inside.  28,00 

 



10 Benson, C.W./Benson, F.M. The Birds of Malawi. Malawi. Montfort Press. 1977. 263 p., 1 
col. plate, 1 map. paperback,  exklibris and former owners stamp inside.  20,00 

 

11 Bent, Arthur Cleveland. Life Histories of North American Birds. Complete set of 18 
editions in 26 vols.  1. Birds of Prey. 2. Blackbirds, Orioles, Tanagers and their allies. 3. 
Cardinals, Grosbeaks, Buntings, Towhees, Finches, Sparrows and their allies. (3 vols.) 4. 
Cuckoos, Goatsuckers, Hummingbirds and their allies. (2 vols.) 5. Diving Birds. 6. Flycatchers, 
Larks, Swallows and their allies. 7. Gallinaceous Birds. 8. Gulls and Terns. 9. Jays, Crows and 
Titemice.10. Marsh Birds. 11. Nuthatches, Wrens, Trashers and their allies. 12. Peterels and 
Pelicans and their allies. 13. Shore Birds (2 vols.) 14. Trushes, Kinglets and their allies. 15. 
Wagtails, Shrikes, Vireos and their allies. 16. Wild Fowl (2 vols.) 17. Woodpeckers. 18 Wood 
Warblers (2 vol.) New edition. Toronto. General Public Company. Paperback.  280,00 

 

12 Blake, Emmet R. Birds of Mexico. A guide for field identification. Seventh impression. 
The University of Chicago Press. 1972. IX. 644 S., num. b/w illustrations.1 col. plate. In fine 
dustjacket. Exlibris on flying front paper.,  20,00 

 



13 Chapin, James P. The Birds of the Belgian Kongo. 4 vols. New York. 1932 - 1954. 
X.756.VII.632.821.846 p., 72 plates, num. text figs.1 map. excelent new binding. Nearly new, 
exlibris inside. Bulletin of the American Museum of Natural History, Vol. LXV  320,00 

 

14 Cheng Tso-hsin. A synopsis of the Avifauna of China. Science Press/Parey. Peking. Gr.-8°. 
1222 Seiten. Zahlr. Verbreitungskarten. Leinen mit Schutzumschlag. Exlibris am Vorsatz, 
ansonsten neuwertig.  58,00 

 

15 Cheng, Tso-hsin: A complete checklist of species and subspecies of the Chinese birds. 
(Revised edition) Beijing. Science Press. 1999. XX, 318 p.,. cloth in dustjacket.  38,00 
Text engl., latein., chines. 

 



16 Clancey, Phillip A, The Birds of Natal and Zululand. Edinburgh - London. Oliver & Boyd, 
1964. XXXIV, 511 p., 41 colour plates, a map and 40 black and white text figures and 17 
photographic plates. cloth. Exlibris and former owners small stamp on flying front paper.  75,00 

 

17 Clarke, Tony. Field Guide to the Birds of the Atlantic Islands. Canary Islands, Madeira, 
Azores, Cape Verde. London. Christopher Black. 2009. 368 p., 69 col. plates. Paperback.  38,00 

 

18 Cooper, William T. / Forshaw, Joseph M. The Birds of Paradise and Bower Birds. 
London/Sydney. Collins. 1977.. 29 x 41 cm. 304 Seiten, 61 Tafeln, zahlreiche Textabb., und 
Verbreitungskarten. Leinen mit Schutzumschlag. Im Leinenschuber. Kleiner Namensstempel am 
Vortitel, ansonsten neuwertig.  345,00 
Prachtausgabe mit den prächtigen Tafeln des Vogelmalers William T. Cooper.  

 



19 Cushman Murphy, Roberrt. Oceanic Birds of South America. A study of species of the 
related coasts and seas, including the American Quadrant of Antarctica based upon the 
Breeweste-Sanford collection in the American Museum of Natural History. New York. 
Macmillan Company/The American Museum of Natural History. XX.1245 Seiten, 16 Farbtafeln, 
72 s/w Tafeln, zahlr. Textillustr. Originalleinen.  65,00 

 

20 Delacour, Jean Amadon, Dean. Curassows and related birds. 1973, 31 x 24 cm. 247 
Seiten, 30 Farbtafeln, 41 Textabb., 15 Verbreitungskarten. Goldgepr. Leinen mit 
Schutzumschlag. Kleiner Namensstempel am Vortitel.  58,00 
Farbtafeln von Albert Earl Gilbert, George Miksch Sutton, David Reid-Henry. 

 

21 Delacour, J. Pheasants of the world. Second edition. Spur Publications in conjunction with 
theWorld  Pheasant Association. 1977. -4°. 395 Seiten. 32 z.Tl.farbige Tafeln, 21 
Verbreitungskarten. Kunstleder.. Kleiner Vorbesitzerstempel am Vortitel.  68,00 

 



22 Dementiev, G.P. / Gladkov, N.A. (Ed.). Birds of the Soviet Union. 6 vols. Jerusalem. 
Israel Program for Scientific Translations. 1966. about 4500 p., num. line drawings, distribution 
maps, b/w plates. cloth. Exlibris and small former owner stamp on flying endpaper.  225,00 

 

23 DuPont, John E., South Pacific birds. Greenville. 1976. XII, 218 p.,  31 col. plates 
Monograph series / Delaware Museum of Natural History, Greenville, Delaware Bd. 3.  58,00 

 

24 Elgood, J.H. et al. The Birds of Nigeria. An annotated check-list. Second edition. British 
Ornithologist's Union. 1994. 305 p., 64 col. illustr. hardcover. B.O.U. Check-list No. 4   48,00 

 



25 Falla, R.A./Sibson, R.B./Turbott, E.G. The new Guide to the Birds of New Zealand. A 
complete guide to the native and introduced species of New Zealand and outlaying islands. 315 
species illustrated in colour by Elaine Power. Revised edition. London.  Collins. 1978. 247 
Seiten, 48 farbige Tafeln, zahlr. Textabb. Hardcover. Exlibris am Vorsatz.  25,00 

 

26 ffrench, R. A Guide to the Birds of Trinidad & Tobago. Revised edition. Harrowood 
Books. 1976. 470 Seiten. 30 Farbtafeln, 8 Tafeln mit farbigen Vogelporträts. 40 Textabb. Leinen 
mit Schutzumschlag. Exlibris und Vorbesitzerstempel am Vorsatz..  22,00 

 

27 Flint, V. E.: A field guide to birds on the USSR. including Eastern Europe and Central 
Asia. Princeton, N.J., Princeton Univ. Press., 1984. XXXI, 353 p.,  48 col. plates, 303 
distribution maps, 71 text-figs. hardcover, dustjacket. Exlibris on flying endpaper.  38,00 

 



28 Forshaw, Joseph Michael: Australian Parrots. Illustrated by T. Cooper. 2., rev. ed. 
Melbourne u.a.. Lansdowne Ed., 1981. 31 x 27 cm. 312 p.., numerous colour plates, references, 
indices. cloth in dustjacket.  58,00 

 

30 Fry, C. Hilary / Fry, Kathie. Kingfishers bee-eaters & rollers. A handbook. Illustrated by 
Alan Harris. London. Helm. 1992. XI, 324p., 40 colour plates, 114 col. distribution maps. cloth in 
dustjacket. 48,00 

 

31 Gallagher, Michael/ Woodcock, Martin. The Birds of Oman. London. Quartet Books. 
1980. -4°. 310 pp., 120 col. plates. cloth, fine dust jacket. 55,00 

 



32 Gromme, Owen J.: Birds of Wisconsin. The University Press of Wisconsin. 1978. 23 x 31 
cm. XVI. 223 Seiten, 89 Farbtafeln (Vogelporträts), 16 Farbtafeln (Birds in action and in habitat). 
Leinen mit Schutzumschlag. Exlibris und kleiner Namensstempel am Vortitel.  40,00 

 

33 Haverschmidt, François: Birds of Surinam. 1. publ. Edinburgh/London. Oliver & Boyd. 
1971. XXIX, 445 Seiten,  40 Farbtafeln,  zahlr. Textillustr., 1 ausfaltbarte Karte. Leinen mit 
Schutzumschlag. Exlibris und kleiner Namensstempel am Vortitel.  125,00 

 

34 Cave, F.O./Macdonald, J.D. Birds of the Sudan. Their identification and distribution. 
Oliver and Boyd. Edinburgh. 1955. 444 Seiten. 12 Farb-, 12 s/w Tafeln. 2 Karten, zahlreiche 
Textabb. OLwd. Vorsatz mit Exlibris und Vorbestzernamen.  45,00 

 



35 Bechstein, J.M. Naturgeschichte der Stubenvögel. Anleitung zur Kenntniß, Wartung, 
Zähmung, Fortpflanzung und zum Fang derjenigen in- und ausländischen Vögel, welche man in 
der Stube, im Hause, Garten, oder auf dem Hofe halten kann. Fünfte, umgerbeitete, sehr 
vermehrte und verbesserte Auflage. Leipzig. Ernst Keil. 1870. 8°. 358 Seiten, 8 farblithogr. 
Tafeln. Gepr. Kunstleinen der Zeit. Gutes Ex.  180,00 

 

36 Bergier, Patrick. Les Falconiformes Marocains. Statut, repartition et ecologie. Rabat. 1987. 
-4°. 160 Seiten, zahlr. Illustr. (Fotos, Verbreitungskarten) Kart.  40,00 

 

37 D'Arcussia, Charles d' (Carolo d'Arcusia de Capre) Falconaria. Das ist eigentlicher 
Bericht und Anleytung wie man Falcken und anderen Weydtvögeln beitzen soll. 
(Fotomechanischer Nachdruck der Originalausgabe Frankfurt 1617) Wiesbaden. Fourier. 
(Lizenzausgabe des Zentralantiquariates der DDR) 1980 Gr.-8°. 296 Seiten, einige Abb. auf 
Tafeln, sowie einer doppelblattgr. Tafel. Originalleinen. Min. Gebrauchsspuren, gutes Ex.  55,00 

 



38 Aschenbrenner, Hans. Rauhfußhühner. Lebensweise, Zucht, Krankheiten, Ausbürgerung. 
Hannover. Schaper. 1985. 153 Seiten, 161 Abb. Illustr. Originalleinen. 65,00 

 

39 Cory, Charles B./Hellmayr, Charles E. Catalogue of Birds of the Americas and the 
adjacent Islands in Field Museum of Natural History. Part V: Tyrannidae. Including all species 
and subspecies known to occur in North America, Mexico, Central America, South America, the 
West Indies, and  islands of the Carribean Sea, the Galapagos Archipelago, and other islands 
which may be included on account of their faunal affinieties. Chicago. 1927. VI. 516 p. 
Interimsbrosch., unaufgeschn. Field Museum of Nat. Hist. Publ. 242. Zool. Ser. Vol. XIII.  55,00 

 

40 Dowsett, R.J./Forbes-Watson, A.D. Checklist of Birds of the Afrotropical and Malagasy 
Regions. Vol. 1: Species limited and distributions. Liège. Tauraco  Press. 1993. 374 p. 
Paperback. Min. signs of use.  55,00 

 



41 Dvorak, M./ Ranner, A. / Berg, H.-M. (Bearb.). Atlas der Brutvögel Österreichs. 
Ergebnisse der Brutvogelkartierung 1981-1985 der Österreichischen Gesellschaft für 
Vogelkunde. Wien. Umweltbundesamt. 1993. -4°. 527 Seiten. 27, teils farbige Abb. Zahlr. 
Verbreitungskarten. Anbei 4 lose transparente Kartenfolien in rückwertiger Tasche. 
Originalpappband.   88,00 

 

42 Elliot, D.G. A Monograph of the Bucerotidae, or family of the Hornbills. Seibersbach. 
1995. 4°. 360 Seiten. 59 Farbtafeln.  60,00 
Ein hervorragender Reprint des Werkes von Eliott mit den Illustrationen des berühmten Tiermalers Keulemans. - 
Ergänzt wurde der Nachdruck durch Verbreitungskarten und eine aktuelle Nomenklatur. 

 

43 Forbush, Edward Howe. Birds of Massachusetts and other New England States. Illustrated 
with colored plates from drawings by Louis Agassiz Fuertes. 3 vols. Massachusetts Department 
of Agriculture. 1925. XXXI.481.  XIVIII.461. XLVIII. 93 col. plates, num. fotogr.  and line 
drawings. cloth. Exlibris on endpaper,  edges bumped, binding of vol. 3 loosened.  140,00 

 



44 Forshaw, Joseph Michael: Australian Parrots. Illustrated by T. Cooper. 2., rev. ed. 
Melbourne u.a.. Lansdowne Ed., 1981. 31 x 27 cm. 312 p.., numerous colour plates, references, 
indices. 58,00 

 

45 Glasier, Phillip. Falconry and Hawking. London. Batsford. 1982. 312 p., 6 col. plates, 156 
text-illustr. 38,00 

 

46 Gromme, Owen J.: Birds of Wisconsin. The University Press of Wisconsin. 1978. 23 x 31 
cm. XVI. 223 Seiten, 89 Farbtafeln (Vogelporträts), 16 Farbtafeln (Birds in action and in habitat). 
Leinen mit Schutzumschlag. Exlibris und kleiner Namensstempel am Vortitel.  40,00 

 



47 Grossmann, M.L./Hamlet, J. Birds of Prey of the world. New York. 1964. 4°.  496 
Seiten, 353 (70 farbige) Fotos.  OLn mit Schutzumschlag. 55,00 

 

48 Haffer, J. Ornithologen-Briefe des 20. Jahrhunderts. Ludwigsburg. 1997. 980 Seiten.  74 
Abb. OLwd. Ökologie der Vögel. Band 19.  45,00 
" The work and correspondence of Hartert, Stresemann, Ernst Mayr - international ornithologists." 

 

49 Hancock, J./Elliott, H. The Herons of the World. London Editions. London. 1978. 36x24 
cm p. 304 Seiten.41 Farbtafeln.zahlr.  Verbreitungskarten. Orig.leinen mit Schutzumschlag. Sehr 
gutes Exemplar.  65,00 

 



50 Hartert, E. Die Vögel der paläarktischen Fauna. Systematische Übersicht der in Europa, 
Nord-Asien und der Mittelmeerregion vorkommenden Vögel. Band I-III.+ Ergänzungsband. 
Insgesamt 4 Bände. Berlin. 1910-22. Gr.-8°. XLIX. XXIV. XII. 2328 Seiten. 268 Abb., 2 
Portraits. Ergänzungsband: 832 Seiten. Halbleinen mit goldgepr. Rücken. Z.Tl. Einbände 
berieben, mit reparierten Rücken.Ergänzungsband neu gebunden.Z.Tl. mit zahlreichen 
fachkundigen Anmerkungen und Ergänzungen d. Ornithologen Fritz Neubaur. Insgesamt in 
gutem Zustand!  280,00 
Aus der Bibliothek des aus Ostpreußen stammenden Ornithologen Fritz Neubaur (Hauptwerk: "Beiträge zur 
Vogelfauna der ehemaligen Rheinprovinz" ) der später auch als Tiermaler von bedeutendem künstlerischem Rang 
Beachtung fand. Am Vorsatz von Band I Widmung und Dedikationsvermerk der Ortsgruppe Bonn d. Bundes für 
Vogelschutz: „Unserm lieben Freunde, dem Führer und Lehrmeister unserer ornithologischen Ausflüge Hrn. Fritz 
Neubaur, Bonn.“ 

 

51 Hepp, Karlfried/Schilling, Friedrich/Wegner, Peter (Hrsg.) Schutz dem Wanderfalken. 
30 Jahre Arbeitsgemeinschaft Wanderfalkenschutz (AGW) - eine Dokumentation. Karlsruhe. 
1995. 392 S, zahlr. Abb. Beih. Veröff. Naturschutz Landschaftspflege Bad. -Württ. 82  28,00 

 

52 Houlihan, Patrick F. The Birds of Ancient Egypt. With the Collaboration of and a 
Preliminary Checklist to the Birds of Egypt by Steven M. Goodman. -4°. 191 p., 199 text-figs. 
Exlibris inside.  75,00 

 



53 Hüe, F./Etchecopar, R. D. Les oiseaux du Proche et du Moyen Orient. Paris. 1970. 8°. 948 
Seiten. 356 Textabb., 429 Karten, 32 farbige Tafeln. OLwd. mit SU.  Exlibris und Stempel am 
Vorsatz.  48,00 

 

54 Hüttenvogel. Die Hüttenjagd mit dem Uhu. Mit einer Tabelle: zum Ansprechen der in 
Deutschland vorkommenden Tag-Raubvögel, sowie zahlreichen charakteristischen Bildern 
mitteleuropäischer Tagraubvögel und mit vielen Textabbildungen nach photographischen 
Aufnahmen  und Zeichnungen.... Dritte Auflage. Neudamm. Neumann. 1910. 150 Seiten, zahlr. 
Abb. Illustr. Originalleinen Widmung am Titel. Insgesamt ein sehr gutes Ex.  65,00 

 

55 La Touche, J.D.D. A Handbook of the Birds of Eastern China (Chihli, Shantung, Kiangsu, 
Anhwei, Kiangsi; Chekiang, Fohkien and Kwangtung Provinces). 2 vols. London. Taylor and 
Francis. 1925-1930. 500.566 pp., 22 b/w plates, 2 maps. cloth. exlibris inside.  385,00 

 



56 Lauener, C./Große, R. Katechismus der Kanarienzucht, Ein Hand- und Lehrbuch für 
Züchter und Liebhaber edler Kanarienvögel. Zweite, vermehrte und verbesserte Auflage. Leipzig. 
Vlg. der Expedition d. Geflügel-Börse. Um 1900. 216 Seiten, zahlr. Textabb. 15 Seiten Anzeigen. 
Originalleinen mit goldgepr. Titelvignette, Einband berieben, einige Seiten min. fleckig. 
Insgesamt gutes Ex.  85,00 

 

57 Mivart, St.G. A monograph of the lories, or brush-tongued parrots, composing the family 
Loriidae. Seibersbach. Fundacef Verlag. Nachdruck 1992 der Ausgabe 1896. Folio. LIII. 193 
Seiten. 4 Karten. 61 Farbtafeln. OLn. mit Schutzumschlag. 58,00 

 

58 Neunzig, K. Dr. Karl Ruß' Handbuch für Vogelliebhaber, Züchter und -Händler. In drei 
Bänden. Erster Band: Fremdländische Stubenvögel. (895 Seiten, 400 Textabb., 42 Farbtafeln) 
Zweiter Band:  Einheimische Stubenvögel.  (472 Seiten, 189 Textabb., 22 Farbtafeln) Dritter 
Band: Praxis der Vogelpflege und Züchtung. (474 Seiten, 296 Textabb., eine Farbtafel)  
Magdeburg. Creutz'sche Verlagsbuchhandlung. 1921-1927. Illustr. Originalleinenbände. Bd. 2 
und 3 leicht staubfleckig, sonst in gutem Zustand.  195,00 
Bd. 1: Fünfte, völlig neu bearb. Auflage. Bd 2: Sechste neubearb. Auflage. 

 



59 Neunzig, K. Praxis der Vogelpflege und Züchtung. Creutz. Magdeburg. 1927. Gr.8°. 474 
S., 296 Abb., 1 Farbtafel. In sehr gutem Zustand! Dr. Karl Ruß' Handbuch für Vogelliebhaber, 
Züchter und Händler. 3. Bd.  75,00 

 

60 Niethammer, G. Handbuch der deutschen Vogelkunde. Im Auftrag de Deutschen 
Ornithologischen Gesellschaft unter Mitarbeit von L. v. Boxberger, H. Dathe, H. Kummerlöwe, 
W. Meise, J. Steinbacher u.a. herausgegeben. Bd.1: Passeres.474 Seiten. 69 Abb. 1 Farbtafel. Bd 
2: Pici bis Anseres. 545 Seiten. 9 Abb. 2 Farbtafeln. Bd. 3: Tubinares bis Galli. 568 Seiten. 51 
Abb. 1 Farbtafel. 3 Bände. Leipzig. 1937-1942. OLwd. Bde. 1 + 3: Einband berieben, Ecken 
bestossen. Exlibris am Vorsatz  75,00 
In den Kriegsjahren in sehr kleiner Auflage gedruckt ist dieses Standardwerk der Ornithologie in Originalausgabe 
heute schon  selten.  

 

61 Cade, Tom J. et al. Peregrine Falcon Populations. Their Managment and Recovery. Boise, 
Idaho. The Peregrine Fund, Inc. 1988. 949 Seiten, 68 Abb., zahlr. Textabb. Leinen mit 
Schutzumschlag. Sehr gutes Ex.  65,00 

 



62 Raethel, H.-S. Hühnervögel der Welt. Begründet von Curt von Wissel und und Max Stefani 
unter dem Titel: Fasanen und andere Hühnervögel. Neumann-Neudamm. 1988. 4°. 817 Seiten. 
Durchgehend mit Farbtafeln und Textabb. illustriert. OLwd. mit Schutzumschlag. 85,00 

 

63 Ridgely, Robert S.: A Guide to the birds of Panama. Illustrated by John A. Gwynne jr. 
Princeton University Press. 1976. 394 p., 32 colour plates, text figs. Hardcover with dustjacket. 
Exlibris on flying front paper.  18,00 

 

65 Ripley, Dillon S. Rails of the world. A Monograph of the Family Rallidae. with forty-one 
paintings by J. Fenwick Lansdowne. Toronto. Feheley. 1977. 26x37 cm XX, 406 p. cloth with 
dustjacket. Fine! small former ownwes stamp on flying front page.  175,00 

 



66 Roberts, Tom J.: The birds of Pakistan. Vol.1: Non-Passeriformes. Vol 2: Passeriformes. 2 
vols. Karachi. Oxford University Press. 1991. XLI, 598 S.  660 species supported by 47 
full-pages plates and over 100 black and white illustrations, num. distribution maps. Hardcover, 
dustjacket. Exlibris inside.  180,00 

 

67 Russ, Karl. Die körnerfressenden fremdländischen Stubenvögel, Hartfutter oder 
Samenfresser. Die fremdländischen Stubenvögel ihre Naturgeschichte, Pflege und Zucht. Erster 
Band. Mgdeburg. Creutz'sche Verlagsbuchhandlung. 1879. XXIII. 710 Seiten. 14 chromlithogr. 
Tafeln. Originalhalbleder mit reich verziertem goldgepr. Rücken und marmoriertem Schnitt. 
Name am Titel. Einband leicht berieben und bestossen, am Vorderdeckel kleiner Abriss des 
Überzugspapiers, insgesamt aber durchaus gutes Ex. der ersten und besten Auflage des 
Standardwerkes.  95,00 

 

68 Ruß, K. Die sprechenden Papageien. Ein Hand- und Lehrbuch. 2. verm. Auflage. 
Magdeburg. 1887. 457 Seiten. 1 Abb. Goldgepr. OLn. mit goldgepr. Rücken. Einband leicht 
braunfleckig, Kanten  bestossen, innen einwandfrei, insgesamt durchaus noch gutes Ex.  75,00 

 



69 Salmen, H. Die Ornis Siebenbürgens. Beiträge zu einer Monographie der Vogelwelt dieses 
Landes. Aus dem Nachlaß herausgegeben von Hans Heltmann, Werner Klemm, Ernst Schüz. 3 
Bde. Köln-Wien. 1980-1988. Gr.-8°. XVII. XVII. XLVII. 956. 469 Seiten. 16. 45 Textabb. 
Frotntispiz Bd I: Bildnis Hans Salmen, Frontispiz Bd. III: Bildnis Werner Klemm und Stefan 
Kohl. OLwd. Ein gutes Ex. Studia Transsylvanica.  85,00 
Band 3: Klemm,W./Kohl, S. Ergänzungsband zu Hans Salmen Band I und II, eine neue Übersicht über die 
Vogelwelt Siebenbürgens. 

 

70 Schouteden, H. De Vogels van Belgisch Congo  en van Ruanda-Urundi. Vol I. 
Struthioniformes - Colymbiformes - Procelariiformes - Pelecaniformes - Ciconiiformes - 
Phoenicopteriformes - Anseriformes - Falconiformes - Galliformes - Turniciformes - Ralliformes 
- Gruiformes - Charadriiformes  - Lariformes - Columbiformes -Cuculiformes - Psittaciformes. 
Tervuren. 1948-1950. 27 x 35 cm. VIII. 562 p., 522 illustr. Kart. Von der hinteren Einbandecke 
fehlt das obere Drittel. Ansonsten aber gutes Ex. des seltenen Werkes.  125,00 

 

71 Seebohm, Henry. The Birds of Siberia. A record of a naturalist visits to the valleys of the 
Petchora and Yenesei. Dursley. Alan Sutton. 1976. 512 Seiten, Textabb., 1 Karte. Leinen. Zwei 
Ecken leicht gestaucht, Bibliotheksschild am Rücken, gesamtgesehen gutes Ex.  48,00 

 



72 Stresemann, E. Die Entwicklung der Ornithologie von Aristoteles bis zur Gegenwart.   
Peters. Berlin. 1951. 431 Seiten. Reich illustr. Originalleinen. Schnitt und Vorsatz leicht 
stockfleckig, ansonsten einwandfrei.  55,00 
Hier die seltene Originalausgabe!  

Das Buch von Erwin Stresemann kann noch heute als das Standardwerk der Geschichte der Ornithologie bezeichnet 
werden. Es zeigt die Entwicklung der Ornithologie zeigt die Verflechtung mit anderen Wissenschaftszweigen stellt 
die Ornithologen und ihre Werke vor von Arstoteles über Gessner, Schlegel, Brehm bis Konrad Lorenz.  

 

73 - Wetmore, A. The Birds of the Republic of Panamá. 4 Bände. Smithsonian Institution 
Press. Washington. 1981-1984. VII.483.605.631.670. 4 farbige Tafeln, zahlr. Textabb. Leinen 
mit Schutzumschlag.  95,00 

 

 

75 Brehm, A.E. Gefangene Vögel. Ein Hand- und Lehrbuch für Liebhaber und Pfleger 
einheimischer und fremdländischer Käfigvögel. Erster Teil. Erster Band: Pfleger und Pfleglinge, 
Sittiche und Körnerfresser. Leipzig und Heidelberg. Winter'sche Verlagshandlung. 1872. VIII. 
626 Seiten, 4 Tafeln. Originalleinen mit gold- und blindgepr. Titel und Rücken. Geringfügig 
berieben und bestossen, Seidenpapiervorsätze leicht stockfleckig. Insgesamt ein gutes Ex.  95,00 

 



76 Borchert, Walter. Die Vogelwelt des Harzes, seines nordöstlichen Vorlandes und der 
Altmark. Magdeburg. Karl Peters Verlag. 1927. 340 Seiten, 7 Karten Halbleinen der Zeit. 
Dedikationsvermerk am Titelblatt.   95,00 

 

77 Aitinger, Johann Conrad: Kurtzer Vnd Einfeltiger bericht Von Dem Vogelstellen. 
Unveränd. Nachdr. d. 1653 in Cassel in Verlegung Johann Schützen gedruckten Ausg Hamburg, 
Berlin, Parey, 1972. 21 cm. 351, VIII S., 51 Ill. Pappband mit goldgepr. Titel und Rücken im 
Schuber. Ein sehr gutes Ex. Monumenta venatoria ; 3. Faksimile Drucke seltener Jagdbücher des 
15. bis 18. Jhs.  48,00 

 

78 Hazevoet, Cornelis J. The Birds of the Cape Verde Islands. An annotated Check-list. 
British Ornithologist's Union. 1995. 192 p., 48 col. plates, 12 maps. hardcover. exlibris on flying 
front paper. B.O.U. Check-list No. 13  65,00 

 



79 Heinroth, O. und M. Die Vögel Mitteleuropas. In allen Lebens- und Entwicklungsstufen 
photographisch aufgenommen und in ihrem Seelenleben bei der Aufzucht vom Ei ab beobachtet. 
4 Bände. Edition Leipzig. 1924-1931. Gr.-4°. Ca. 900 S. 286 S. 128 Farb-, 267 s/w Tafeln. 
Halbleder. Rücken von Bd. 1 mit Beschabungen, ansonsten in sehr gutem Zustand.  220,00 
I. Band: Sperlingsvögel - Rackenvögel - Kuckuck - Spechte. II. Band: Eulen - Tauben - Raubvögel - Ruderfüßer - 
Sturmvögel - Reiher-Storchengruppe. III.Band: Die Nestflüchter: Regenpfeifer- und Schnepfenvögel - Möwen - 
Rallen - Kranich - Trappe - Entenvögel - Hühner - Steißfüße. IV. Band: Nachtrag. Unveränderter Nachdruck der im 
Hugo Bermühler Verlag 1923 erschienen Originalausgabe.  

 

80 Henry, G.M. A Guide to the Birds of Ceylon. 2. ed.. Kandy/Sri Lanka. De Silva & Sons. 
1978. 431 S., 30 (davon 27 farbige) Tafeln, 136 s/w Abb. Leinen mit Schutzumschlag. 22,00 

 

81 Irwin, Michael P. Stuart: The Birds of Zimbabwe. Salisbury. Quest Publishing. 1981. 
XVI. 464 p., 24 col. plates, num. b/w photographs. Paperback. Exlibris on flying front paper. 
 35,00 

 



82 Jackson, Frederick John. The Birds of Kenya Colony and the Uganda Protectorate. 3 vols. 
London.1938. Gurney and Jackson. 1592 p., 24 col. plates, 241 text-figs., 1 map.  cloth. Leicht 
berieben und bestossen.  480,00 
Former owner: David Armitrage Bannerman. Exlibris inside.  Enclosed: envelope with handwriiten letters of the 
authors woman Lady Aline Jackson inviting D.A. Bannerman to prepare a second edition of her husbands work.  

 

83 John & Fish. (Yi-Chang Sung & Tsun-Hsien Hsiao) Flying Feathers of Formosa. 2010. 
261 p.,  Paperback.  28,00 
Flying Feathers of Formosa contains 108 shots of 65 bird species. 

 

84 King, B./Dickinson, E.C. A Field Guide to the Birds of South-East Asia. Covering Burma, 
Malaya, Thailand, Cambodia, Vietnam, Laos, and Hongkong. Collins. London. 1975. 8°. 480 
Seiten. Reich illustr. (64 Farbtafeln von Matrin Woodcock). OLwd. mit Schutzumschlag. 
Schutzumschlag wellig, Exlibris und Stempel am Vorsatz.  22,00 

 



85 Land, Hugh C. Birds of Guatemala. Color plates by Hugh C. Land and H. Wayne Trimm. 
Wynnewood, Pa., Livingston, 1970. 379 p., 44 color plates. in dust jacket. Exlibris and small 
owners stamp onfront  endpaper.  20,00 

 

86 Lovenskiold, H.L. Avifauna Svalbardensis. With a discussion on the geographical 
distribution of the birds in Spitsbergen and adjacent islands. Norsk. Polarinstitut. Oslo. 1963. 460 
Seiten. 18 Tafeln. Beilage mit 34 Karten. Ausführliche Bibliographie. Originalleinen mit 
goldgepr. Rückenschild.  65,00 

 

87 Macdonald, James D.: Birds of Australia. A summary of information. Illustrated by Peter 
Slater. London. Witherby. 1973. 552 p., 24 col. plates, numerous distr. maps and text figs. cloth 
with fine dust jacket. Exlibris on flying front paper.  28,00 

 



88 MacKinnon, John R.: A field guide to the birds of China. Oxford, Oxford University 
Press, 2000. X, 586 p., 128 colour plates, num distribution maps. Paperback.  48,00 

 

89 Mackworth-Praed, Cyril W. / Grant, C.H.B. Birds of West Central and Western Africa. 2 
vols. London, Longman, 1973. VI, 818, XXVII. 671 p. 139 col. plates. cloth, dust-jacket. Vol. 1: 
Flying front paper with Exlibris and former owners stamp.  52,00 
by C. W. Mackworth-Praed and C. H. B. Grant. Cyril W. Mackworth-Praed; Claude H. B. Grant 

 

90 Madge, Steve / Burn, Hilary. Wildfowl. An identification guide to the ducks, geese and 
swans of the world. London. Helm, 1988. 298 p., over 700 birds painted in full colour, over 150 
distribution maps. cloth in dustjacket. Very fine!  22,00 

 



91 Meinertzhagen, R.: Nicoll's birds of Egypt. 2 vols. London, Rees, 1930.. 27 x 33 cm. 
XVI,700 Seiten, 31 Farbtafeln, 88 s/w. Abb. Kunstleinen mit goldgepr. Titel. Ecken leicht 
bestossen, Exlibris und kleiner Namensstempel am Vorsatz.  295,00 

 

92 Meyer de Schauensee, R. The birds of Colombia and adjacent areas of South and Central 
America. Livingston. Narberth. 1964. XVI. 430 p. 20 pl,  (11 col.). 87 text-illustr. cloth with 
dust-jacket. exlibris and former owners stamp inside.  25,00 

 

93 Milon, Philippe/Pette, Petter, Jean-Jacques/Randriansolo, Georges. Faune de 
Madagascar XXXV. Oiseaux. 2 vols. Tananarive. O.R.S.T.O.M.,  1973. 263 p.,  18 (17 col.) 
plates. exlibris inside.  54,00 

 



94 Oberholser, Harry C. The Birdlife of Texas. Paintings by Louis Agassiz Fuertes. 2 vols. 
Austin. University of Texas Press. 1974. XXVIII.1069 Seiten, 70 Tafeln (34 Farbtafeln), zahlr. 
s/w Tafeln, Fotografien, Verbreitungskarten. Originalleinen mit goldgepr. Rücken. Exlibris und 
kleiner Vorbesitzerstempel am Vorsatz.  86,00 

 

95 Pakenham, R. H. W.: The Birds of Zanzibar and Pemba. An annotated checklist. 1979. 
British Ornithologist's Union. 134 p., 3 maps, 9 tables, indices, references. Exlibris on fying front 
paper.  28,00 

 

96 Palmer, Ralph S. (Ed.). Handbook of North American Birds. Vol. 1: Loons to Flamingo. 
Vol. II/III: Waterfowl. Vol. IV/V: Diurnal Raptors. Second printing. 5 Bände. New Haven and 
London. Yale University Press. 1976. Insges, ca. 2500 Seiten, 17 Farbtafeln, zahlr. Textabb., und 
Verbreitungskarten. Leinen mit Schutzumschlag.  135,00 

 



97 Peters, Harold S. / Burleigh, Thomas D. The Birds of Newfoundland. Illustrated by Roger 
Tory Peterson. St. John's. Department of Natural Respurces, Province of Newfoundland. 1951. 
XIX. 431 p., 32 col. plates. cloth.  28,00 

 

98 Porter, R.F./Christensen, S./Schiermacker-Hansen, P. Field Guide to the Birds of the 
Middle East. London. Poyser. 1996. 460 p., 112 color plates., num. distribution maps. Hardcover. 
exlibris inside.  28,00 
"The first comprehensive field guide dealing exclusively with the birds of this region. It covers all species, including 
vagrants, found in the Arabian peninsula..." 

 

99 Priest, Cecil D.: The Birds of Southern Rhodesia. 4 vols. London [u.a.], William Clowes. 
1933.. XXIV.454.VIII.553.IX.355.IX. 420 Seiten. 40 Farbtafeln, 421 Textabb. 1 ausfaltbare 
Karte. Kunstleinen. Exlibris und kleiner Vorbesitzerstempel am Vortitel.  220,00 

 



100 Ridgely, Robert S.: A Guide to the birds of Panama. Illustrated by John A. Gwynne jr. 
Princeton University Press. 1976. 394 p., 32 colour plates, text figs. Hardcover with dustjacket. 
Exlibris on flying front paper.  18,00 

 

101 Scott, Peter. A coloured key to the wildfowl of the world. The Wildfowl Trust. 1977. 96 p., 
23 col. plates, text-figs. cloth in dustjacket. Very fine!  15,00 

 

102 Short, Lester L.: Woodpeckers of the world. With color plates by George Sandström 
Greenville. Delaware Museum of Natural History. 1982. XVIII, 676 S., 101 col. plates. 
Hardcover. Monograph series Number 4.  55,00 

 



103 Smythies, B. The birds of Borneo. Oliver and Boyd. 1960. 561 p., 50 plates in colour, 49 
photographic plates (2 in colour) half leather in very good condition. exlibris on flying front 
paper.  65,00 

 

104 Smythies, B.A. The Birds of Burma. Secon revised edition. London. Oliver & Boyd. 1953. 
-4°. XXIX. 668 pp., 31  col. plates,  map of Burma enclosed. Halbleder. cloth, dustjacket. 
Exlibris inside.  65,00 

 

105 Urban, Emil K. et al. The Birds of Africa. Illustrated by Martin Woodcock. 7  Bände 
(komplett). 1982 - 2004. 25 x 31 cm. 4377 Seiten, 231 Tafeln, zalr., Textabb. und 
Verbreitungskarten. Leinen mit Schutzumschlag. Exlibris am Vorsatz. Insgesamt in sehr gutem 
Zustand.  580,00 

 



106 Wait, W.E. Manual of the Birds of Ceylon. Second edition. Ceylon Journal of Science. 
1931. XXXIII. 494 pp. cloth. binding rubbed and bumped, exlibris.  85,00 

 

107 - Watling, Dick: Birds of Fiji, Tonga and Samoa. Wellington, New Zealand. Millwood 
Press. 1982. 147 p.,  15 col. plates, nu. text illustr., distribution maps etc. cloth in dustjacket. 
exlibris on flying front-paper.  75,00 

 

108 - Williams, John George: A field guide to the birds of East Africa. London. Collins. 1980. 
415 Seiten, zahlr. 48 Farbtafeln, 660 Arten. Hardcover.  15,00 

 



109 Winkler, Hans; Christie, David A.; Nurney, David: Woodpeckers. A guide to the 
Woodpeckers, Piculets and Wrynecks of the world. Robertsbridge, East Sussex, Pica Press [u.a.], 
1995. 406 Seiten, 64 farbige Tafeln, zahlr. Verbreitungskarten. Leinen mit Schutzumschlag. 
Widmung von Hans Winkler am Vorsatz.  65,00 
Literaturverz. S. 394 - 399 
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Northern Tanzania. London, Helm, 1996. 740 p.,124 col. plates, num. text. illustr. and 
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